Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 405/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, reiterando pedido anterior, indico ao Exmo. Sr. Prefeito determinar que a Secretaria Municipal de Educação, a Gerência de Cultura, e a Secretaria de Esporte e Lazer instituam um Núcleo de Desenvolvimento Esportivo para crianças e adolescentes, em todos os bairros, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Esta proposição visa otimizar a interface existente entre a educação, a saúde, o esporte e o lazer como elementos básicos para a melhoria da qualidade de vida da sociedade. E a implantação de um Núcleo de Desenvolvimento Esportivo contribuiria, consideravelmente, para o desenvolvimento de nossas crianças e adolescentes.

Além disso, é uma maneira de descobrir e formar profissionais na área desportiva.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2009

	CRISTIANO ELIAS DOS REIS COSTA

	Vereador - Secretário